terça-feira, 11 de aGOStO de 20092
Diário OficialExecutivo  6

PORTARIA

NúmERO DE PubLIcAçãO: 19577

PORTARIA DE SubSTITuIçãO

PORTARIA Nº 224 DE 01 DE JuLHO DE 2009

DESIGNAR o servidor AGNALDO DA SILVA PARANHOS,

matrícula nº 2017083/3, ocupante do cargo de Secretário

de Diretoria, lotado nesta Secretaria, para responder pelo

expediente da Diretoria de Administração – DIRAD, GEP-

DAS-0114, durante as férias da titular JEANNE DO SOcORRO

VIDAL bIcO, matrícula nº 5686989/4, no período de 04

/05/09 a 03/06/2009.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

FRANcIScO DAS cHAGAS SILVA mELO FILHO

Secretário de Estado de Obras Públicas

PORTARIA Nº 233 DE 05 DE JULHO DE 2009

I.      DESGINAR o servidor DOGIVALDO ALVES DOS

SANTOS, matrícula nº 5347/1, para substituir o servidor

TIAGO LEãO, matricula nº 5116694/1, Motorista do

Secretário de Estado, durante suas férias, no período de

20/07 a 19/08/2009

II.      AuTORIZAR o pagamento correspondente à

Gratificação de Atividade de Motorista-GAM, na.folha de

pagamento do mês de agosto/2009.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

FRANcIScO DAS cHAGAS SILVA mELO FILHO

Secretário de Estado de Obras Públicas

PORTARIA Nº 234 DE 06 DE AGOSTO DE 2009

DESIGNAR a servidora SILVIA mARÍLIA cOSTA bOmFIm,

matrícula nº 6432/1, ocupante do cargo de Engenharia,

lotada nesta Secretaria, para responder pelo expediente da

Gerência de Orçamentos e custos, GEP-DAS-0114, durante

as férias da titular SuELY cOLLYER SANcHES, matrícula nº

5618177/3, no período de 06 /08/09 a 04/09/2009.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO

Secretário de Estado de Obras Públicas

PORTARIA Nº 235 DE 07 DE AGOSTO DE 2009

DESIGNAR o servidor RAImuNDO GuILHERmE DE mOuRA

cOELHO, matrícula nº 6653/1, ocupante do cargo de Agente de

Portaria, lotado nesta Secretaria, para responder pelo expediente

da Gerência de Serviços Gerais-GESP, GEP-DAS-0114, durante

as férias do titular HELI DE SOuZA SANTOS;, matrícula nº

5517/1, no período de 06 /07/09 a 04/08/2009.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO

Secretário de Estado de Obras Públicas

PORTARIA Nº 236 DE 07 DE AGOSTO DE 2009

DESIGNAR a servidora SuELY mARIA ALVES GATINHO

bORbA, matrícula nº 3158225/1, ocupante do cargo de

Auxiliar Administrativo C, lotado nesta Secretaria, para

responder pelo expediente da Gerência do Núcleo de

Licitação e contratos-NuLc, GEP-DAS-0114, durante as

férias da titular SYLVIA mARIA SKELDING PINHEIRO,

matrícula nº 3158225/1, no período de 03/08/2009 a

02/09/2009.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO

Secretário de Estado de Obras Públicas

EXTRATO DO TERmO DE cOmPROmISSO
NúmERO DE PubLIcAçãO: 19461

EXTRATO DO TERmO DE cOmPROmISSO
Termo de compromisso Nº. 049/2009
Processo Nº. 2009/276774
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI,
CNPJ – nº. 04.888.830/0001-58, Endereço: Rua Lídia Leal S/N
– CEP: 68.850-000.
Objeto do Termo de compromisso: Fornecimento de
combustível, no montante de 30.000L (Trinta mil litros), a ser
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 24/07/2009 a
20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ
nº. 04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639,
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710.
EXTRATO DO TERmO DE cOmPROmISSO
Nº. do Termo de compromisso: 050/2009
Processo nº. 2009/276726
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI –
C.N.P.J. – nº. 04.888.830/0001-58, Endereço: Avenida Lídia
Leal, s/n – CEP: 68.850-000.
Objeto do Termo de compromisso: implantação,
reconstrução e recuperação de Obras de Arte Correntes,
de Obras de Arte Especiais, bem como a restauração e
a recuperação de Estradas Vicinais, para restabelecer a
normalidade física e socioeconômica das famílias afetadas pelos
desastres climáticos ocorridos no Município de SANTA CRUZ DO
ARARI, nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 24/07/2009 a
20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN – CNPJ
nº. 04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639,
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO TERmO DE cOmPROmISSO
NúmERO DE PubLIcAçãO: 19454

EXTRATO DO TERmO DE cOmPROmISSO
Nº. do Termo de compromisso: 047/2009
Processo nº. 2009/266995
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM - C.N.P.J.
05.139.464/0001-05, Endereço: Rod. Almeirim Panaicá nº510 –
Centro – CEP: 68.230-000.
Objeto do Termo de compromisso: Fornecimento de
combustível, no montante de 70.000L (Setenta mil litros), a ser
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ
nº. 04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639,
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO TERmO DE cOmPROmISSO
Nº. do Termo de compromisso: 048/2009
Processo nº. 2009/269156
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM - C.N.P.J.
05.139.464/0001-05, Endereço: Rod. Almeirim  Panaicá nº 510
– Centro – CEP: 68.230-000
Objeto do Termo de compromisso: implantação,
reconstrução e recuperação de Obras de Arte Correntes,
de Obras de Arte Especiais, bem como a restauração e
a recuperação de Estradas Vicinais, para restabelecer a
normalidade física e socioeconômica das famílias afetadas pelos
desastres climáticos ocorridos no Município de Almerim, nos
termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ
nº. 04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639,
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

ERRATA DA PubLIcAçãO 18980
NúmERO DE PubLIcAçãO: 19358

Errata da publicação 18980 de 07.08.09
Onde se lê: Extrato de Licença Saúde
Leia-se: Extrato de Licença Prêmio

PORTARIAS

NúmERO DE PubLIcAçãO: 19282

 PORTARIA Nº 226/2009-IDESP DE 05 DE AGOSTO DE

2009.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de

30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 21 de

janeiro de 2008.

RESOLVE:

PRORROGAR a bolsa de pesquisa em favor de ANA LETÍCIA

ASSUNÇÃO OLIVEIRA, CPF nº 789.132.842-00, concedida por

meio da portaria 120/2009 – IDESP de 07/05/2009, publicada

no DOE 31.421 de 19/05/2009, para o período de 29/07/2009

a 28/09/2009, nos termos do Processo 2009/156124, de

27/04/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PETER mANN DE TOLEDO

PRESIDENTE DO IDESP

PORTARIA Nº 227/2009-IDESP DE 05 DE AGOSTO DE

2009.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de

30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 21 de

janeiro de 2008.

RESOLVE:

PRORROGAR a bolsa de pesquisa em favor de KEYSE DE CÁSSIA

JENNINGS GOMES, CPF nº 881.321.612-20, concedida por

meio da portaria 113/2009 – IDESP de 07/05/2009, publicada

no DOE 31.421 de 19/05/2009, para o período de 29/07/2009

a 28/09/2009, nos termos do Processo 2009/156121, de

27/04/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PETER mANN DE TOLEDO

PRESIDENTE DO IDESP

PORTARIA Nº 228/2009-IDESP 05 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso